
 
 
                                                                                   
  

  ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  
 

ПРОТОКОЛ  
засідання виконавчого комітету  

 
17.04.2018                            № 10 

 
На засіданні головував міський голова Рябоконь Олексій Петрович. 
 

Присутні члени виконавчого комітету: 
  
Бартошак 
Безбородов 
Бугайов  
Варава  
Гудзь 

В.А. 
С.А. 
В.М. 
М.В. 
В.В. 

Кальницький  
Крагель  

О.О. 
В.В. 

Снаговський  О.О. 
Чайка Т.Г. 
Шикеринець І.С. 

 
Запрошені: представник за довіреністю ПАТ „ Концерн Галнафтогаз“ 

Д.В.Бондаренко; директор КП „ Пирятинський міський водоканал“ 
М.Я.Дубров, головний бухгалтер КП „ Пирятинський міський 
водоканал“ С.Ю.Габрієлян;  директор КП „ Каштан“ В.І.Скочко;  
заступник головного лікаря Пирятинської Центральної районної 
лікарні з економічних питань Л.А.Пономаренко. 

 
Порядок  денний: 
 

1. Про видачу виконавчому комітету Пирятинської міської ради 
містобудівних умов і обмежень забудови земельної ділянки на будівництво 
напірного колектора в м.Пирятин. 

 
2. Про видачу ПАТ „Концерн Галнафтогаз“ містобудівних умов і 

обмежень забудови земельної ділянки на реконструкцію автозаправної станції 
(АЗС) з влаштуванням автогазозаправного пункту (АГЗП) по              
вул.Європейська, 171 в м.Пирятин. 



3. Про видачу громадянам будівельного паспорта забудови земельних 
ділянок в м.Пирятин.  

 
4. Про впорядкування адреси Пирятинській центральній районній 

лікарні в м.Пирятин. 

5. Про погодження заяви про наміри виконавчому комітету 
Пирятинської міської ради щодо будівництва напірного колектора в м.Пирятин 
Полтавської області. 

6. Про погодження заяви про наміри виконавчому комітету 
Пирятинської міської ради щодо реконструкції мережі водовідведення в 
м.Пирятин Полтавської області. 

7. Про погодження встановлення твору декоративного мистецтва – 
металевої писанки – по вул.Пушкіна в м.Пирятин. 

8. Про нумерацію квартири  у  житловому будинку по вул.Набережна, 
45 в м.Пирятин. 

9. Про нумерацію квартири у  житловому будинку по вул.Шевченка, 20 
в м.Пирятин. 

10. Про  виключення квартири № 2 по вул.Європейська, 15 в м.Пирятин                           
із числа службових. 

11. Про надання матеріальної допомоги гр. Федченко Ю.О. на поховання. 

12. Про проведення щорічної акції  „За чисте довкілля“  на території 
населених пунктів Пирятинської міської ОТГ. 

13. Про виконання фінансового плану, інвестиційної програми  та 
господарську діяльність комунального підприємства „Пирятинський міський 
водоканал“ за 2017 рік. 

14. Про затвердження фінансового плану та інвестиційної програми 
комунального підприємства „Пирятинський міський водоканал“ на 2018 рік. 

1. СЛУХАЛИ: 
Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-

комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
видачу виконавчому комітету Пирятинської міської ради містобудівних умов і 
обмежень забудови земельної ділянки на будівництво напірного колектора в 
м.Пирятин. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

Бугайов В.М. висловився проти того, щоб приймати рішення виконкому. 
Запропонував запросити проектанта на засідання виконавчого комітету та 
розглянути проект рішення на наступному засіданні виконкому. 



Рябоконь О.П. вніс пропозицію перенести розгляд питання на наступне 
засідання виконкому.   

 
ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – „одноголосно“ (11 осіб); 

  „проти“ – 0 осіб; 
               „утримались“ – 0. 
 
 1. Інформацію начальника відділу будівництва, архітектури та житлово-

комунального господарства   виконкому  міської ради Зергані М.І.  узяти до 
відома.  

 2. Рекомендувати начальнику відділу містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
запросити проектанта та розглянути питання на черговому засіданні 
виконавчого комітету за його участю. 
 
2. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
видачу ПАТ „Концерн Галнафтогаз“ містобудівних умов і обмежень забудови 
земельної ділянки на реконструкцію автозаправної станції (АЗС) з 
влаштуванням автогазозаправного пункту (АГЗП) по вул.Європейська, 171 в 
м.Пирятин. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Бугайов В.М., Крагель В.В., 
Снаговський О.О., Бартошак О.О., Шикеринець І.С., Варава М.В. 

Бугайов В.М. зауважив, що перш, ніж розглядати питання про видачу 
містобудівних умов і обмежень забудови земельної ділянки, треба було винести 
на розгляд виконкому самі містобудівні умови. Проте Зергані М.І. наполягла на 
тому, що відповідно до статті 31 Закону України „Про місцеве самоврядування“  
до компетенції виконкому відноситься саме видача містобудівних умов, а не їх 
схвалення або погодження. Відповідальність за розробку містобудівних умов і 
обмежень покладається на відділ містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому міської ради. Її позицію підтримав 
головний спеціаліст юридичного відділу виконкому міської ради                 
Кудрявцев О.О. 

Бугайов В.М. звернувся до представника ПАТ „Концерн Галнафтогаз“ 
Бондаренка Д.В. з рекомендацією провести озеленення автозаправного 
комплексу, а також – розглянути можливість облаштування проїзду з міста (зі 
сторони магазину „АТБ“) для зручності і доступності мешканців міста, які 
користуються послугами АЗС. 

Крагель В.В. запитав у  представника ПАТ „Концерн Галнафтогаз“ 
Бондаренка Д.В., де зареєстроване підприємство, і де працевлаштовані 
працівники, які фактично працюють у Пирятині на АЗС  ПАТ „Концерн 
Галнафтогаз“? Бондаренко Д.В. відповів, що підприємство зареєстроване у 



Львові, трудові договори з працівниками укладено у Києві. Крагель В.В. 
зауважив, що було б справедливо, аби відрахування із заробітних плат 
працівників, які працюють у Пирятині, надходили до бюджету Пирятинської 
ОТГ, а не до бюджету міста Києва. 

Снаговський О.О. наголосив, що від діяльності ПАТ „Концерн 
Галнафтогаз“ на території Пирятинської ОТГ до бюджету ОТГ надходить 
акцизний збір. 

Крагель В.В. та Бугайов В.М. наполягали на тому, що проект рішення 
треба доопрацювати, враховуючи висловлені пропозиції щодо озеленення та 
облаштування проїзду. 

Бартошак В.А. запропонував чітко сформулювати зауваження та 
повернути проект рішення на доопрацювання. 

У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував проголосувати за 
основу. 

 
ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 9 осіб; 

  „проти“ – 1 (Бугайов В.М.); 
  „утримались“ – 1 (Крагель В.В.).  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства   виконкому  міської ради Зергані М.І.  
узяти до відома.  
 2. Рекомендувати начальнику відділу містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
подати проект містобудівних умов і обмежень забудови земельної ділянки на 
реконструкцію автозаправної станції (АЗС) з влаштуванням автогазозаправного 
пункту (АГЗП) по вул.Європейська, 171 в м.Пирятин, включаючи пропозиції 
щодо озеленення АЗС та можливості облаштування заїзду до АЗС з міста. 
 
3. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
видачу громадянам будівельного паспорта забудови земельних ділянок в 
м.Пирятин. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Снаговський О.О., Бугайов В.М., 
Крагель В.В. 

У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 
цілому. 

 
ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ –„одноголосно“ (11 осіб); 

  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0.  



ВИРІШИЛИ: 
 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 

житлово-комунального господарства   виконкому  міської ради Зергані М.І.  
узяти до відома.  
 2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 90 додається). 
 
4. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
впорядкування адреси Пирятинській центральній районній лікарні в м.Пирятин. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Бугайов В.М., Гудзь В.В. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 

ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – „одноголосно“ (11 осіб); 
  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
узяти до відома.  
 2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 92 додається). 
 
5. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
погодження заяви про наміри виконавчому комітету Пирятинської міської ради 
щодо будівництва напірного колектора в м.Пирятин Полтавської області. 
 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Бугайов В.М., Крагель В.В. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 
ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – „одноголосно“ (11 осіб); 

  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
 



ВИРІШИЛИ: 
 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 

житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
узяти до відома.  

 2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 93 додається).  
 
6. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
погодження заяви про наміри виконавчому комітету Пирятинської міської ради 
щодо реконструкції мережі водовідведення в м.Пирятин Полтавської області. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Бугайов В.М., Крагель В.В. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 

ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – „одноголосно“ (11 осіб); 
  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
узяти до відома.  

2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 93 додається). 
 
7. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
погодження встановлення твору декоративного мистецтва – металевої             
писанки – по вул.Пушкіна в м.Пирятин. 
 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Гудзь В.В.,  Крагель В.В. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 
 

ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 11 осіб; 
  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  



ВИРІШИЛИ: 
 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 

житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
узяти до відома.  

2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 94 додається). 
 
8. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
нумерацію квартири  у  житловому будинку по вул.Набережна, 45 в м.Пирятин. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Снаговський О.О., Варава М.В. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 

ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 11 осіб; 
  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 
житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
узяти до відома.  

2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 95 додається). 
 
9. СЛУХАЛИ: 

Зергані М.І., начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-
комунального господарства виконкому  міської ради, яка проінформувала про 
нумерацію квартири у  житловому будинку по вул.Шевченка, 20 в м.Пирятин. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Шикеринець І.С., Варава М.В. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 

ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 11 осіб; 
  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

ВИРІШИЛИ: 
 1. Інформацію начальника відділу містобудування, архітектури та 

житлово-комунального господарства виконкому  міської ради Зергані М.І. 
узяти до відома.  



2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 96 додається). 
 
10. СЛУХАЛИ: 

Шикеринця І.С., заступника міського голови питань діяльності 
виконкому міської ради, який проінформував про виключення квартири № 2 по 
вул.Європейська, 15 в м.Пирятин із числа службових. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Крагель В.В., Гудзь В.В. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 

ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 10 осіб; 
  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 1 осіб (Крагель В.В.).  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію заступника міського голови з питань діяльності виконкому  
міської ради Шикеринця І.С. узяти до відома.  
 
11. СЛУХАЛИ: 

Колос А.В., головного спеціаліста з соціальних питань виконкому міської 
ради, яка проінформувала про надання матеріальної допомоги                                    
гр. Федченко Ю.О. на поховання. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь Гудзь В.В., Шикеринець І.С. 
У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення в 

цілому. 
 

ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 11 осіб; 
  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію головного спеціаліста з соціальних питань виконкому 
міської ради Колос А.В. узяти до відома.  

2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 97 додається). 
 
12. СЛУХАЛИ: 

Стадника Є.В., начальника відділу із земельних та екологічних питань 
виконкому міської ради, який проінформував про проведення щорічної акції  
„За чисте довкілля“  на території населених пунктів Пирятинської міської ОТГ. 



ВИСТУПИЛИ: 
В обговоренні питання взяли участь Бугайов В.М., Крагель В.В.,                  

Варава М.В., Шикеринець І.С.  
Бугайов В.М. зауважив, що у місті, зокрема на вулиці Київській, багато 

дерев вражені шкідником – омелою. Які санітарні заходи обробки передбачені 
для боротьби з цим карантинним шкідником? 

Скочко В.І. зазначив, що в КП „Каштан“ систематично проводяться 
санітарні заходи боротьби з омелою. Насамперед – це обрізання вражених 
хворобою дерев. 

Рябоконь О.П. запропонував додати у рішення окремий пункт щодо 
обстеження та проведення санітарних заходів боротьби з карантинними 
шкідниками. 

 
ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 11 осіб; 

  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію начальника відділу із земельних та екологічних питань 
виконкому міської ради Стадника Є.В.  узяти до відома.  

2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 98 додається). 
 
13. СЛУХАЛИ: 

Солдатову І.В., виконуючу обовʼязки начальника управління економіки 
виконкому міської ради, яка проінформувала про виконання фінансового плану, 
інвестиційної програми  та господарську діяльність комунального підприємства 
„Пирятинський міський водоканал“ за 2017 рік. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

Про доходи, видатки та господарську діяльність комунального 
підприємства „Пирятинський міський водоканал“ доповіла головний бухгалтер 
КП „Пирятинський міський водоканал“ Габрієлян С.Ю. 

Солдатова І.В. звернула увагу присутніх на те, що в результаті аналізу 
фінансового звіту КП „Пирятинський міський водоканал“ виявлено, що 
підприємство у 2017 році спрацювало зі збитками. Тариф на послуги 
водопостачання населенню не відповідає фактичним витратам на забезпечення 
водопостачання. Солдатова І.В. наголосила, що є необхідність підвищувати 
тариф на водопостачання до економічно обгрунтованого рівня. 

Снаговський О.О. зазначив, що показник втрат води є теж досить високим 
– 17%. Дубров М.Я. відповів, що багато необлікованої води забирає  ДСНС. 

Рябоконь О.П. рекомендував керівництву водоканалу  доповнити наказ 
щодо фінансово-облікової політики підприємства таким пунктом: показники 
рівня рентабельності послуг визначати окремо по кожному виду; у випадку, 
коли дохід від реалізації конкретної послуги не повністю відшкодовує витрати 



на її виробництво, що призводить до рівня рентабельності нижче за 5%, 
необхідно у наступному ж місяці ініціювати процедуру підвищення тарифу.  

 
ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 11 осіб; 

  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію виконуючої обовʼязки начальника управління економіки 
виконкому міської ради Солдатової І.В.  узяти до відома.  

2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 99 додається). 
 
14. СЛУХАЛИ: 

Солдатову І.В., виконуючу обовʼязки начальника управління економіки 
виконкому міської ради, яка проінформувала про затвердження фінансового 
плану та інвестиційної програми комунального підприємства „Пирятинський 
міський водоканал“ на 2018 рік. 
 
ВИСТУПИЛИ: 

Про планування та інвестиційну програму комунального підприємства 
„Пирятинський міський водоканал“ на 2018 рік доповіла головний бухгалтер 
КП „Пирятинський міський водоканал“ Габрієлян С.Ю. 

 У підсумку обговорення Рябоконь О.П. запропонував прийняти рішення 
в цілому. 
 
ГОЛОСУВАЛИ:  „за“ – 11 осіб; 

  „проти“ – 0 осіб; 
  „утримались“ – 0 осіб.  

 
ВИРІШИЛИ: 

 1. Інформацію виконуючої обовʼязки начальника управління економіки 
виконкому міської ради Солдатової І.В.  узяти до відома.  

2. Прийняти рішення виконавчого комітету з розглянутого питання 
(рішення № 100 додається). 
 
 
Міський голова         О.П.Рябоконь  
 
Секретар ради                            Т.Г.Чайка 
 
Протокол вела 
начальник загального відділу, 
персоналу та інформаційного забезпечення 
виконкому міської ради        О.А.Мілюта  


